14.11.2019 г. №69
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙТУНСКИЙ РАЙОН»
КАРЫМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ В КАРЫМСКОМ
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2020 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 54 Устава Карымского муниципального образования.

ДУМА РЕШИЛА:

1.Передать Думе муниципального образования Куйтунский район полномочия по организации осуществления внешнего муниципального финансового контроля в Карымском муниципальном образовании на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
2.Заключить Соглашение о передаче полномочий по организации осуществления внешнего муниципального финансового контроля в Карымском муниципальном образовании на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
3.Предусмотреть в бюджете Карымского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Карымского муниципального образования бюджету муниципального образования Куйтунский район, на организацию осуществления внешнего муниципального финансового контроля в Карымском муниципальном образовании ежегодно в сумме 55126 рублей 99 копеек.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Думы
Глава Карымского сельского поселения
О.И.Тихонова